

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

RESOLUCION No. 30 / SOLICITUD 27-2017 / 02-03-2017 / RESP. / 07-03-2017

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las ocho horas con treinta minutos del día siete de marzo dos mil diecisiete. -----

CONSIDERANDO:

1. Que en fecha dos de marzo de dos mil diecisiete, se recepciónó solicitud de información a nombre de [REDACTED] quien en calidad de ciudadano, hace los siguientes requerimientos que literalmente **DICE: 1. SE NECESITA CONOCER: EMPRESAS PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE LIBRE GESTION, EMPRESAS A QUIEN SE ADJUDICO EL PROCESO, MONTO ADJUDICADO, COPIA DE ORDEN DE COMPRA. 2. DEL SIGUIENTE PROCESO DE LIBRE GESTION PRESENTADO EN COMPRASAL: INSTITUCION: MUNICIPALIDAD DE SANTA TECLA, CORRELATIVO COMPRASAL: 20170016, NOMBRE DEL CONTACTO: KATIA CAROLINA FLORES SANTOS, DESCRIPCION: COMPRA DE TINTA Y TONER PARA USO DE LA AMST. 3. FAVOR PROPORCIONAR DATOS UNICAMENTE DE LOS PRODUCTOS MARCADOS EN AMARILLO DEL PDF ADJUNTO: -----**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	MEDIDA
7	4	TINTA HP DESKJET INK 1515 COLOR 662 ADVANTAGE	UNIDAD
8	4	TINTA HP DESKJET INK 1515 NEGRO 662 ADVANTAGE	UNIDAD
9	10	TINTA HP OFFICEJET PRO (950 NEGRO)	UNIDAD
10	10	TINTA HP OFFICEJET PRO (951 AMARILLO)	UNIDAD
11	10	TINTA HP OFFICEJET PRO (951 CELESTE)	UNIDAD
12	10	TINTA HP OFFICEJET PRO (951 ROSADA)	UNIDAD
13	80	TONER HP LASER JET (CF280A) 80A	UNIDAD
14	25	TONER HP LASER JET 1505 (CB436A) 36A	UNIDAD
15	40	TONER HP LASER JET 1606 (CE278A) 78A	UNIDAD

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

16	85	TONER HP LASER JET 2055 (CE505A) 05A	UNIDAD
17	30	TONER HP LASER JET P1102W (CE285A) 85A	UNIDAD
18	2	TONER HP LASER JET PRO 200 MFP AMARILLO	UNIDAD
19	2	TONER HP LASER JET PRO 200 MFP CELESTE	UNIDAD
20	2	TONER HP LASER JET PRO 200 MFP NEGRO	UNIDAD
21	2	TONER HP LASER JET PRO 200 MFP ROSADO	UNIDAD

La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA:** -----

2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales (UACI), para la recopilación de la información solicitada.-----
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal “c”, 61, 66 y 71 de la Ley de Acceso a la Información Pública, la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:** -----
4. Concédase la información solicitada: a) De los ítems detallados en el numeral “1” del **PROCESO DE LIBRE GESTION PRESENTADO EN COMPRASAL SEGÚN CORRELATIVO 20170016: PROCESO: LG-14-2017 “COMPRA DE TINTA Y TONER PARA USO DE LA AMST”**, se proporciona lo siguiente: b) Empresas participantes en el proceso de libre gestión: **PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V., REINA DE LA PAZ RODRIGUEZ ZELAYA, DATA & GRAPHICS, S.A DE C.V., D.P.G, S.A. DE C.V.** c) Empresa a quien se adjudicó el proceso y monto adjudicado **SE ADJUDICO PARCIAL A: REINA DE LA PAZ RODRIGUEZ ZELAYA** por el monto de **\$ 21,886.80**, y a **D.P.G., S. A DE C.V.**, por el monto de **\$ 8,035.57.** d) Referente a lo requerido sobre copia de orden de compra el área generadora de la información notificó que **NO SE REALIZO ORDEN DE COMPRA.** -----
5. **NOTIFIQUESE**, la presente resolución de respuesta en modalidad escaneada formato pdf, al correo electrónico [REDACTED], para los efectos legales consiguientes. ----

LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES
OFICIAL DE INFORMACION